JUNTA ELEITORAL ELEIÇÕES 2021

COMUNICADO JE Nº 03/21

(Resultado da Eleição da AES para o período de 2022-2026)

1. A Junta Eleitoral da Associação dos Empregados do SENAI – AES, nos termos do Estatuto Social e consoante

disposição do Comunicado JE 01/21, torna público o resultado da apuração dos votos da Eleição 2021 realizada

em 09/11/2021.

2. Eventuais recursos poderão ser impetrados, por meio de requerimento escrito e fundamentado, que será

apresentado à Junta Eleitoral até 48 (quarenta e oito) horas após a data da divulgação do resultado, ou seja, até

19/11/2021.

3. Os resultados por Unidade poderão ser consultados no site da AES.

Ordem Candidatos Nº Votos

1 Ademir Redondo 1.278

2 Josivaldo Ferreira dos Santos 1.000

3 Márcio Vieira Marinho 972

4 Everson de Aro Capobianco 928

5 Marcel Adriano Pereira Porto 876

6 Carlos Donizeti dos Santos 688

7 Fulvia Alves da Silva 640

8 Adriano Cesar Cardoso 620

9 Carlos Alberto Lopes Fagundes 549

10 Caiza Carla Herbelia 466

11 Thiago de Souza Santos 466

12 José Antonio Espelho 434

13 Tomás Marcelo Martins Leite 415

14 Luciano Cruz de Siqueira 389

15 Edson Sergio Senna da Silva 378

16 Pedro Sertek 306

17 Sidmar Martins de Almeida 270

18 Widson Veloso Menezes 233

19 Walter do Nascimento 196

20 Jefferson Rodrigues de Faria 162

21 Ronaldo Donizeti Galvão 156

www.aessenai.org.br
Tel. 11 3367 9900

Rua Correia de Andrade, 232 - Brás, São Paulo/SP - CEP 03008-020

São Paulo, 17 de novembro de 2021

Sergio Antonio Leme Dias

Presidente da Junta Eleitoral